Toxin
Education

VENERDI 22
SETTEMBRE 2023

MASSIMO SIGNORINI DAY

Giornata di approfondimento
scientifico sulla tossina botulinica

COMITATO ORGANIZZATORE

Dr. Guido Dalla Costa, Dr. Salvatore Fundaro, Prof.ssa Monica Montopoli

Dipartimento Scienze del Farmaco — Universita di Padova

VENETO

L ; NIVERSITA
A T R S INSTITUTE OF
@ "ONFCOMMERCI F‘(’”,‘i T,UD ! MOLECULAR

I HADOWA MEDICINE

'ASCOM PADOVA




Toxin Education MASSIMO SIGNORINI DAY
Giornata di approfondimento scientifico sulla tossina botulinica

FACULTY

Dr. Maurizio Benci
Firenze

Dr.ssa Paola Molinari
Modena

Prof. Dario Bertossi
UniVR - Verona

Prof.ssa Monica Montopoli
VIMM - Padova

el

Prof. Bert Blaauw
VIMM - Padova

Prof. Stefano Moro
UniPD - Padova

Dr.ssa Valentina Camilleri
Roma

Dr. Gabriele Muti

Milano

Dr. Pier Francesco Cirillo
Roma

Dr. Wolfgang G. Philipp-Dormston
Koln

Dr.ssa Roberta D’Emilio
Roma

Prof. Gianfranco Pasut
UniPD - Padova

Dr. Guido Dalla Costa
Padova

Prof.ssa Ornella Rossetto
UniPD - Padova

Dott.ssa Sllvia dell’lUomo

Vice Presidente Vicaria
Confcommercio - Padova

Dr. Giovanni Salti
Firenze

Dr. Carlo Di Gregorio
Palermo

Dr. Matteo Tretti Clementoni
Milano

Dr. Salvatore Fundaro
Modena

Dr.ssa Gloria Trocchi
Roma

Dr. lvano lozzo
Bologna

Dr. Lucio Tunesi
Milano

Dr. Alessandro Lozza
Pavia

Prof. Nicola Zerbinati
Unlnsubria - Pavia




MATTINA

10:20
10:25

10:30

10:42
10:54

11:06

11.18

11:35
11:45

12:15
12:30

Toxin Education MASSIMO SIGNORINI DAY

Giornata di approfondimento scientifico sulla tossina botulinica

A SCIENTIFICO

Introduzione Prof. Stefano Moro (UniPD - Padova),

Saluti Prof.ssa Monica Montopoli (VIMM-DSF)
Dott.ssa Silvia dell'Uomo (Vice Presidente Vicaria Confcommercio - Padova)

La tossina botulinica nel trattamento dell’iperidrosi gioca ancora
un ruolo di prima attrice? Dr. Guido Dalla Costa (Padova)

La tossina botulinica nelle patologie vascolari Dr. Maurizio Benci (Firenze)

Trattamento della cicatrice patologica con tossina botulinica
ed energy based devicies Dr. Matteo Tretti Clementoni (Milano)

Dynamic Nefertiti Lift: il recounturing di collo e linea mandibolare
con tossina botulinica e filler dinamici Dr.ssa Paola Molinari (Modena)

Trattamento della linea mandibolare mediante tossina botulinica e filler:
indicazioni e tecniche Prof. Dario Bertossi (UniVR - Verona)

Discussione
Tutto quello che vorreste sapere sulla tossina botulinica...

e non avete mai osato chiedere Prof. Ornella Rossetto (UniPD - Padova)
Unita vs picogrammi: vantaggi e svantaggi Prof. Gianfranco Pasut (UniPD - Padova)
Discussione e commenti

Lunch

POMERIGGIO

14:00

14:10

14:25

14:45
14:55

15:20

15:32
15:44

16:00

16:12

16:24
16:36
16:48
17:00
17:12

17:30
17:35

Patterns anatomici della regione frontale: classificazione

e modalita di trattamento Dr. Salvatore Fundaro (Modena)
Sarcopenia, i cambiamenti del muscolo scheletrico

nell'invecchiamento Prof. Bert Blaauw (VIMM - Padova)
Valutazioni in vitro di alcune interazioni biochimiche

della tossina botulinica Prof. Nicola Zerbinati (Unlnsubria - Pavia)

Discussione
The art of eye rejuvenation - a holistic approach inspired

by the lifework of Massimo Signorini Dr. Wolfgang G. Philipp-Dormston (Kéln - DE)
Presentazione dei dati del primo studio Real-World sull'utilizzo

della tossina liquida Dr. Carlo Di Gregorio (Palermo)
Tossina botulinica: | miei primi 25 anni Dr. Giovanni Salti (Firenze)
Il corrugatore: anatomia trattamento e azione riflessa

su fronte e sopracciglio Dr. Gabriele Muti (Milano)
Mimica facciale spontanea e volontaria.

Utilita terapeutica della tossina botulinica Dr. Alessandro Lozza (Pavia)
Il botulino full-face: il futuro & gia presente Dr.ssa Roberta D’Emilio (Roma)
Esperienza su casistica ambulatoriale Dr. Lucio Tunesi (Milano)
Case report: cura o cosmesi?  Dr. Pier Francesco Cirillo, Dr.ssa Valentina Camilleri (Roma)
Sicurezza e complicanze della tossina botulinica Dr.ssa Gloria Trocchi (Roma)
Tossina botulinica e tecnica multipunto Dr. Ivano lozzo (Bologna)

Discussione
Chiusura
Assemblea dei Soci AITEB
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